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VALLAVANEMA 
VEERG

Imeline suveaeg hakkab 
vaikselt sügisesse veerema. Ürituste 
korraldajad võivad rõõmustada, 
sest ilm soosis kõiki ettevõtmisi 
ja rahvast jagus. Küll aga on ees 
ootavad ajad jälle teistsugused. 

Augustikuu tõi kaasa ka taas uue 
koroonasse haigestumiste laine. Igal 
korral, kui olen tundnud, et on vaja 
viirusest kirjutada, olen lootnud, 
et see on viimane kord. Kahjuks ei 
taha see olukord lõppeda ja viirus 
aina tuleb ja tuleb uuesti. Iga uus 
tulemine on aga erinev. Taas peame 
ümber harjuma ja omad tegemised 
teisiti organiseerima. Loodetavasti 
riiki enam nii öelda lukku ei pea 
panema, kuid uueks reaalsuseks 
on COVID tõend. Tänaseks on 
selge, et elu jätkub meil tõend 
taskus. Nii väga, kui me võib olla 
ka lootsime, et võidame viiruse 
mingi teise nipiga, siis tõsiasi on, 
et ilma vaktsineerimata ei saa. 
Vaktsineerimine on kindlasti igaühe 
väga isiklik otsus, kedagi sundida ei 
saa ja ega niiväga ei tahagi. Hetkel 
tundub, et vaktsineerimine on ainus 
viis, mis aitab meil viirust võita. 
Olen ise väga seda meelt, et kõige 
edasi lükkamine ja ära jätmine ei 
ole lahendus. Sündmused, kus on 
vähegi võimalik kontrollida COVID 
tõendeid, saavad endiselt toimuda, 
kuid jah, osa saavad neist vaid need, 
kes on vaktsineeritud, haiguse läbi 
põdenud või testitud. Uus reaalsus 
- COVID tõend taskusse. 

Kui keegi jääb hätta tõendite 
väljaprintimisega, siis võib julgelt 
pöörduda vallavalitsuse poole. 
Samuti on printimise võimalused 
olemas ka kõigis raamatukogudes.

Tõend taskusse ja olete oma 
valikutes vaba.

Piret Rammul
Kanepi vallavanem

20. august - Eesti Vabariigi taasiseseisvumispäev

 Roosi tee festival Põlgastes 

 Eriline elamus Kohvikupidajad Roosi tee 6

Roosi tee festival oli teist  korda 
peetav kogukondlik ettevõtmine. 
Perepäev ja kohvikud asusid Põlgastes 
Roosi tee ääres, mille kohta oli 
teadete tahvlil ka üksikasjalik kaart. 
Kõik osavõtjad olid kaasanud oma 
ettevõtmisesse kogu pere ja veel head 
sõbrad samuti. Seekord võttis päevast 
osa 5 kohvikut: Kohvik Roosi tee 6 
(Perekond Lokk), Helina kohvik,   
Jahimeeste einela,  Suvavõsapruul  ja 
selle aasta pesamuna Tõlli kohvik. 
Kõik õuekohvikud pakkusid erinevaid 

hõrgutisi: koduleiba, ehtsat Ukraina 
borši, limonaadi, pitsat, grillburgerit, 
metsloomapraadi (oli nii menukas, 
et päeva lõpus sai otsa), vorsti. 
Koogivalik oli nii mitmekesine, et kõigi 
maitsmiseks oleks vaja olnud veel ühte 
päeva. Lisaks olid tegevused, sai lasta 
vibunooli, visata täpsust. Laste töötoas 
võis meisterdada roose Tuulikese 
juhendamisel ja Põlgaste rühma 
kodutütarde abiga. Kohvikutes pakuti 
kaasa osta meelepäraseid tooteid. 

Õhtul toimus Põlgaste laululaval 

Vastse-Kuuste näiteringi etendus 
„Äi Vissuverest“. Paul Pinna etendus 
pani vahel nii naerust rõkkama kui 
ka muidu muigama. Vastse-Kuuste 
näitlejate meisterlik kokkumäng oli 
täis nauditavaid stseene ja äratundmisi 
ka meie elust. 

Külakeskuse saalis toimus 
Eesti Kontserdiga koostöös Noorte 
Klassikute suvekontsert. Esinesid 
noored klassikatähed Triin Piirsalu 
(viiul), Kristjan-Jaanel Mölder 
(bariton) ja klaveril saatis Sten Heinoja.

Õhtu lõpetas tantsuõhtu, mis aitas 
päevased toimetused kokku võtta ja 
väikese väsimuse maha raputada. Suur 
tänu kõigile, kes seekord kohvikuid 
tegid. Te olite  täiesti   võrratud ja 
konkurentsivõimelised, edu kõigile! 
Loodan, et tegijad said indu uuteks 
väljakutseteks tulevikus.

Irina Kruusla

Väga muljetavaldav oli 31.juulil 
Põlgastes teist korda korraldatud 
kodukohvikute päev Roosi tänaval. 
Neljast kodukohvikust võlus eriti Roosi 
tee 6-s eriliselt kujundatud esimene 
kohvik. Pilkupüüdvad olid juba kahel 
pool teed värvilised kaunistused. 
Ülevalt tee pealt vaadates oli kogu 
sealne õuetegevus kutsuvalt nähtav. 
Külastajaid oli palju, üks grupp oli 
ametis palli viskamisega võrku, edasi 
tegutses teine grupp noolemänguga ja 
külaliste seas ringles   roosikostüümis 
värvikas naine, selle kohviku hing Anu, 
tõstetud käel koogivaagen, teise käega 
aga viipas rahvast lähemale. Õu oli väga 
mitmekesiselt sisustatud: kohvikauto 
keset õue, seal müüdi väga erinevaid 
suupisteid. Auto kõrval tegutses 
erinevaid suppe pakkuv proua. Kõik 
hinnad olid soodsad ja istumiskohad 
hoolega läbimõeldud   erisuuruste 
laudadega. Nende kõrval aia ääres 
kolmnurkne erivärviliste külgedega 
telk ja laud, kus abielupaar pakkus 
kokteile ja telgis ka nõelravi võimalust. 
Aiaääres telgivarjus pakuti kahesugust 
omavalmistatud leiba ja mitmeid 
moose väikestes kaunistatud purkides, 

teine müüja pakkus köögivilju, 
mustikaid ja raviteesid. Teisel laual 
igasugust nipsasju, ehteid, portselani. 
Jätkus käsitöö kandekottide ja 
suveriiete   väljapanek. Valikut ja 
ostuvõimalusi oli palju-palju.

Kogu selle imelise paiga 
ülesseadmine ja pakutav oli perekond 
Õie Lokk kolme lapse,   aga eriliselt 
Roositee kuningannaks riietatud 
Tallinnas elava tütre Anu väljamõeldud 
ja kavandatud. Küsides  miks, oli 
vastus, et aidata oma sünnikohas 
elu edendamist ja kodukohvikute 
traditsiooni 

jätkamist. Ilma abilisteta poleks 
päris oma perega väljagi tulnud, seega 
propageeriti maaelu võlu. 

Jäin pikemalt peatuma selle 
kodusesse õhkkonda ja jälgisin 
inimeste läbivoolu ja perede kaupa 
toidu nautimist ja ostmist. Omagi kott 
täitus heast-paremast. 

Suur tänu, perekond Lokk, selle 
imelise päeva eest!

Maimu Tinn

Roosi tee festivalist kuuldes 
teadsime kohe, et võtame sellest 
kindlasti osa. Oleme Põlgastes 
kasvanud ja suved veetnud, seetõttu 
on meil suur soov edendada ka selle 
küla elu. Tänaseni veedame enamus 
tähtpäevi just selles armsas külas oma 
sugulastega. 

Roosi tee festivali Roosi tee 6 
seltskond koosneb muidugi peremehest 
Silverist ja perenaisest Helvest, 
kelle imelisel hoovil me toimetame. 
Suure panuse meie müügiboksidesse 
annavad meie vanaema Õie oma 
käsitööga ning tädi Ene kokakunstiga. 
Tiimi oleme lisaks võtnud meie 
sõbrad, kes väga naudivad festivalil 
osalemist ja korraldusse panustamist. 

Tänu suurele ja kokkuhoidvale 
seltskonnale on olemine ja atmosfäär 
iga aasta omamoodi meeldejääv täis 
uusi maitseid ja tegevusi külastajatele. 
Osaleme kindlasti oma tiimiga ka 
järgmistel festivalidel, siis juba veel 
paremate ideedega. Loodame, et Roosi 
festival saab iga-aastaseks kasvavaks 
traditsiooniks ning osalejate arv tänu 
järjepidevusele aina kasvab. 

Meie eesmärk on, et meid 
külastavad inimesed tunneksid end 
hästi ning et meil oleks lõbus päev, 
mis aitab samas ka külaelu rikastada. 
Täname kõiki, kes on meie hoovis 
käinud aastatel 2019 ja 2021. 

Anu, Liisa, Melissa

Tõlli kodukohvik Jahimeeste einela Fotod: erakogu
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eelarvestrateegias kirjas ja mida kirjutatud 
projektide toel on rahastatud väljastpoolt. 
Toon näiteks kergtee ehituse Kanepi asulast 
Vähkjärve ristmikuni, Valgjärve reoveeseadmete 
rekonstrueerimise, Saverna Kooli kõrvalhoone 
täisremondi, Saverna noortepargi rajamise. 

Kanepi vallavolikogul oli juulis istungivaba 
kuu. Koguneme taas istungile 19. augustil. Plaanis 
on üle vaadata uue aasta eelarvelised eesmärgid ja 
selle aasta eelarve täitmine. 

Soovin kõigile meie valla elanikele ilusat suve 
jätku ja kordaminekuid kõigis ettevõtmistes.

Kaido Kõiv
Kanepi Vallavolikogu 

esimees

VOLIKOGU JA VALLAVALITSUS

Volikogul oli juulis istungivaba kuu KANDIDAATIDE ESITAMINE 
HARIDUSTÖÖTAJATE TUNNUSTAMISELE

Teade Postitee Liiva-Intsupalu metsatööde 
plaanide kohta

Selle aasta suvi on olnud väga soe ja 
päikesepaisteline. Rahvas on saanud hästi puhata 
ja sügiseks akusid laadida. Loodame, et ilusaid 
suvepäevi kestab veel kauaks ja kõik jõuavad 
oma ettevõtmised teoks teha. Põllumeestel 
kestab kibekiire lõikuseaeg ja samas algab juba 
ka taliviljade külvamine. Palju jõudu kõigile 
põllumeestele! 

Hea meel on näha, et vilja kannavad ka 
meie valla ettevõtmised. Valmis on saanud 
Kanepi keskväljaku väljaehituse I etapp, mis 
muutis oluliselt vallakeskuse väljanägemist ja 
liikluskorraldust. Saverna kooli kõrvalhoone 
elektritööd, Kanepi aleviku tänavate mustkatte alla 
viimine, Põlgaste raamatukogu renoveerimine, 
Valgjärve külamaja ehitus. Samas on tehtud 
hulgaliselt väiksemaid investeeringuid ja läbi 
viidud erinevaid üritusi. 

Veel sellel ja ka järgmisel aastal alustatakse 
mitmete suuremate töödega, mis valla 

Kanepi valla haridustöötaja tunnustus antakse 
eesmärgiga tähtsustada õpetaja rolli, tõsta esile 
edukate haridustöötajate tegevust ja tunnustada 
Kanepi valla haridustöötajaid, kelle töö ja 
isiklik eeskuju on oluliselt kaasa aidanud noorte 
kujunemisele mitmekülgselt arenenud isiksusteks 
ning kelle tegevus on positiivselt mõjutanud 
haridusasutuste ja Kanepi valla arengut.

Haridustöötaja on: õpetaja, abiõpetaja, õpetaja 
abi, tugispetsialist, haridusasutuse juht, asetäitja 
õppekasvatustöö alal, õppealajuhataja, huvijuht jt 
haridusasutuses töötavad spetsialistid.

Haridustöötaja tunnustus antakse üle valla 
õpetajate päeva üritusel.
Haridustöötajate tunnustused on:
 1) hariduse elutöö preemia;
 2) aasta õpetaja;
 3) aasta noor õpetaja;
 4) aasta hariduse sõber;
 5) aasta hariduse tegu;
 6) aasta lasteaiaõpetaja.

WWW.KANEPI .KOVTP.EE

Ettepanekud esitada valla kodulehel

ajavahemikul 01.-30. september 2021.

 

KANEPI VALLAVALITSUS OOTAB

KANDIDAATE TUNNUSTAMISEKS

Tunnustuste liigid:

1) Kanepi valla aukodanik;

2) Kanepi valla aunimetus;

Aunimetust antakse järgmistes kategooriates: 

1)  aasta tegu/aasta tegija;

2) aasta kohaliku elu edendaja;

3) aasta kultuurielu edendaja;

4) aasta sportlane/aasta spordielu edendaja; 

5) aasta ettevõtja/aasta ettevõtluse edendaja; 

6) aasta küla/aasta külaelu edendaja;

7) aasta hariduselu edendaja;

8) aasta vabatahtlik töö või isamaaline tegevus.

Kandidaatide esitamise õigus haridustöötajate 
tunnustamiseks on haridusasutuse juhtkonnal, 
haridusasutuse töötajal, õpilastel ja lapsevanematel 
või teistel Kanepi valla isikutel.

Ettepanek haridustöötaja tunnustamiseks 
esitada valla kodulehel oleva e-vormi kaudu 
hiljemalt 10. septembriks või aadressil                   
eda.tarend@kanepi.ee

Ettepanekus peavad sisalduma:
1) kandidaadi nimi;
2) kandidaadile tunnustuse omistamise põhjendus;
3) ettepaneku esitaja nimi ja kontaktandmed;
4) ettepaneku esitaja allkiri ja esitamise kuupäev.

Eda Tarend,
haridus- ja noorsootööspetsialist

Tel 5228264

RMK plaanib alustada metsatöödega 
Põlvamaal Kanepi vallas Postitee Liiva-Intsupalu 
ja Voorepaluga piirnevas riigimetsas. Oleme 
hinnanud, et tegu võib olla metsadega, mida 
kohalik kogukond igapäevaselt kasutab.

Kirjeldasime alad, mida käsitleme aktiivsemalt 
kasutatava metsana ja koostasime nende alade 
piires kasvavate metsade kaardid ja iseloomustuse. 
Postitee Liiva-Intsupalu ja Voorepalu metsaala 
piiride ja seal paiknevate metsade kirjeldusega 
saab tutvuda RMK kodulehel https://www.
rmk.ee/metsa-majandamine/metsamajandus/
korgendatud-avaliku-huviga-alad/kirjeldused-ja-
metsatoode-kavad 

Kirjalikult ootame kohaliku kogukonna, 
elanike ja kohaliku omavalitsuse ettepanekuid, 
millele pöörata metsatööde plaanimisel 
tähelepanu, aadressile polvamaa@rmk.ee 23. 
augustiks 2021. a.

Ettepanekuid ootame eeskätt järgmiste 
teemade kohta:
•	 kõrgendatud avaliku huviga metsaala ulatus ja 

paiknemine;
•	 metsaalal asuvate objektide või metsaala 

kasutusviiside säilitamine (nt jalutamiseks ja 
sportimiseks kasutatavad rajad);

•	 raieala väljanägemine raietööde järel 
(allesjäävate puude arv ja paiknemine);

•	 raiealade sobitamine maastikku;
•	 raietöödeks sobiv aeg (nädalapäev, kellaaeg, 

kuu, aasta lähema 10 aasta sees);
•	 raietööde järel kasvatatava noore metsa 

liigilisus (kasvukohale sobilike puude liigid).
Juhis metsatööde plaani kohta ettepanekute 

esitamiseks ja nendega arvestamiseks 
kõrgendatud avaliku huviga metsaladel on 
kättesaadav RMK kodulehel https://www.
rmk.ee/metsa-majandamine/metsamajandus/
korgendatud-avaliku-huviga-alad 

Et teade võiks jõuda võimalikult paljude 
metsatöid puudutavate inimesteni, palub RMK, 
kel võimalik, levitada teadet kohaliku kogukonna 
ja elanike hulgas.

Heade soovidega
Tiit Timberg

RMK Põlvamaa metsaülem
polvamaa@rmk.ee

504 5761

Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 raames tutvustasime Autovabaduse puiesteel Kanepi 
valda. Meeleolu lõid Piigaste Anni ja teised mutid ning tantsuks mängisid Heino Tartes & sõbrad. 
Foto: Kanepi Vallavalitsus

INFO

HARIDUS
KANEPI GÜMNAASIUM
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HARIDUS

Teguderohke Kanepi Õpilasmaleva II vahetus
Valgjärve külapäev 7. augustilNOORTEKESKUS

12. juulil kogunesid Kanepi Õpilasmaleva teise 
vahetuse noored Kanepi Avatud Noortekeskusesse, 
kus neile tutvustati ohutusreegleid ning anti kätte 
erinevad heakorratööd nagu oli seda tehtud 
ka esimese Kanepi Õpilasmaleva rühmaga. 
Malev kestis kaks nädalat ning nende kahe 
nädala jooksul said malevlased teha erinevaid 
töid Kanepi alakalmistul, Kanepi Lasteaias, 
Põlgaste Külakeskuses, Kanepi Vabadussõja 
Ausamba ümbruses, Kanepi Seltsimajas, Kanepi 
Raamatukogus ja Kanepi kirikus ning Põlgaste 
Lasteaias. Lisaks füüsilistele töödele täideti 
ka veidi loovamaid ülesandeid – meisterdati 
unenäopüüdjaid ning mõeldi välja tegevusi 
perepäevale. Pärast neljatunniseid tööpäevi 
said malevlased süüa Kanepi Lasteaia ja Kanepi 
Kohviku töötajate poolt valmistatud toitu. 
Pärast head suupistet võtsid malevlased osa 

erinevatest vaba aja tegevustest, näiteks täideti 
malevapäevikuid, osaleti lauamängude õhtul, 
otsiti sõnaderägastikust malevaga seotud 
sõnu, koostati vahvaid naljapilte ning osaleti 
töötukassa koolitusel. Seekordne väljasõit 
viis malevlased Valgamaale laserlahingusse. 
Väljasõidule eelnenud tööpäev oli väsitav, kuid 
mõte väljasõidust tegi tuju kohe paremaks. Sõit 
Valgamaale oli küll pikk ja igav, kuid bussist 
välja astudes avanes imeilus vaade. Laserlahing 
oli tohutult lõbus ja kõik oleks tahtnud seal veel 
edasi madistada! Kokkuvõteks oli selle aasta 
teise vahetuse õpilasmalev kohutavalt lõbus ja 
tegevusterikas.

Malevlased Sandra ja Romet

Kanepi Õpilasmaleva teine vahetus

KOGUKOND

KOGUKOND

Külapäev tõi rahvast nii lähedalt kui ka kaugelt. Pidu sai hoo sisse 
juba kell 16:00, kus meie ürituse alguse päästis Tauri Anni. Noormees 
oli kiiresti nõus asendama, varasemalt välja reklaamitud HUNT feat 
Laura´t, kes kahjuks olid hommikuks haigestunud. Oma fännidele 
saadavad nad siirad vabandused ning loodavad peatselt kohtuda 
uuel üritusel! 

Õhtujuht Kalmer Kuudeberg aka DJ Bobo, juhtis õhtut 
suurepäraselt.

Esimeseks katsumuseks külastajatele oli „salajase paki“ kaalu ära 
arvamine. Võitjaks osutus kaugelt tulnud Toomas Tuisk, kes pakkus 
kõige lähedasema kaalu. 

Võiduauhind sisaldas: Värskendavat mullivett, saunaseepi, 
pesukäsna, pesuharja, saunavihta, kehakreemi, saunamett 
kanepiõliga, alkoholivaba õlut, leiliruumi istumisaluseid ning 
pulgakomme. 

Meestele oli veel suureks katsumuseks traditsiooniline õllekasti 
hoidmine, võistlus oli tasavägine, kuid parim tuli välja selgitada. 
Taaskord osutus võitjaks tugev külaline Toomas Tuisk, ajaga 1:12:37, 
loomulikult oli auhinnaks tugevalt hoitud kastisisu.

Samuti said naised oma tugevuse proovile 
panna, hoides tugevalt üleval siidrikasti. Naisi 
võttis võistlusest osa oodatust rohkem, ning 
järjekord oli üpris pikk. Parimaks ostutus Evelin 
Hallisk, ajaga 1:01:37. 

Vahelduseks mängudele said külalised 
kõhutäie naerda, huumoritrio Lahedad Mutid 
Lahedalt andsid tõeliselt hea etenduse. 

Toredal üritusel leidus veel mänge, kus ka 
lapsed said osa võtta – kummikuvise.

Laste kummikuviske kategoorias tuli võitjaks 
Markus Talis Kull, teise koha saavutas Henri 
Häelme ning auväärsele kolmandale kohale 
viskas kummiku Kreete Mark.

Meeste kummikuviske võitjaks tuli Karl Mark 
ning kõige kõvema viskekäega naine oli sel korral 
Ester Aruksaar. 

Külapeo suursponsor ECO OIL pani osalejate 
vahel välja loosiauhinna väärtusega 400 eurot. 
Võitjaks osutus rõõmust hüppav Maria-Helena 
Ojaste (pildil keskel). Palju õnne kõikidele 
võitjatele!

Lastele jagus mitmeks tunniks tegevust, 
järjekord ei lõppenud näomaalingute telgis ning 
batuudid koos toredate minisõidukitega hoidsid 
lapsed tegevuses mitmeid tunde. Siinkohal täname 
Kanepi Avatud Noortekeskust, kes  laenasid 
Valgjärvele telki, mille all kaunid näomaalingud 
said vihma trotsides teoks.

Eleinika Viljat

Toomas Tuisk

Evelin Hallisk Markus Talis Kull

Ester Aruksaar Karl Mark

Maria-Helena Ojaste (pildil keskel)

Kogukonnapäev Erastveres
31. juulil pidas Erastvere (endine Soodoma) 

küla oma külakeskuse platsil traditsioonilist 
kogukonnapäeva. Seega, tulla said/võisid kõik, 
kes vähegi tundsid oma seotust selle paikkonnaga. 
Ja tulijaid oli -  nii lähedalt kui kaugelt ning 
oli külanoori, keda juba aastakümneid ei ole 
kodukohas nähtud ning nende ülesloetleminegi 
võtaks aega. 

Loomulikult oli päeva/õhtu esimene osa 
pühendatud lastele, kus kohalik kultuurihaldjas 
Tiiu oli valmistatud ette hulga lustakaid mänge 
ning muid tegevusi ja veel õhtuhämaruses kohtas 
lapsi näiteks slackline-lindil tasakaalu harjutamas.    

Õhtu edenedes pakkusid külaplatsil oma 
suurepärase tantsuetendusega silmarõõmu meie 
oma Tebase küla juurtega poisi, Andre Laine 
tantsustuudio tüdrukud. Ja ka Andre ise tegi koos 
tüdrukutega vägeva etteaste. Tänud Sulle, Andre, 
et oma tegemistega ka kodukohta meeles pead.   

Külakeskuse saalis oli üles seatud nostalgiline 
fotonäitus, millistel oli tollaste päevapiltnike poolt 
üles võetud külaprouasid ja härrasid juba eelmise 
sajandi algusest ning fotoseeria kulges läbi aja 
kuni tänase päeva külakeskuse tegemisteni. 

No oli äratundmisrõõmu, kuid tekkis ka mure, 
et väga vanade fotode puhul olid fotodel küll 
inimeste näod, kuid ei olnud nimesid! Küll 
oleks soovinud näiteks teada saada, kes olid 
need Erastvere Perenaiste Seltsi või Erastvere 
meeskoori liikmed – ehk oli seal ka mõni oma 
esivanem, kellega täna võiks ennast samastada. 
Siit ka üleskutse: kui kellelgi on säilinud vanu 
fotosid või muid säilitamist väärivaid ürikuid 
(kirju, märkmikke… jne), mis võiksid omada 
paikkonna ajaloo talletamiseks tähendust, siis 
võtke julgesti ühendust, kas e-postil erastvere.
raamatukogu@kanepi.ee või telefonil 53884391 
(Tiiu). 

Ja ega ka tants sellel päeval ära ei jäänud ja 
tantsumuusika eest hoolitses ansambel Kruiis.

Miljonid sügavad tänukummardused Päri 
Seltsile ning nende eestvedajatele Sirje Kongole, 
Tiiu Ziugmannile ja teistele aktiivsetele liikmetele 
vahva kokkusaamise korraldamise eest. 

Tänulikud Erastvere kogukonna 
Peetrimõisa küla rahvas

Kanepi Laskekeskuses saab  rentida  saali  kuni 60 inimesele.
Soovi korral korraldame toitlustuse.

Kanepi,  Tehnika 28
Telefon: 5086191

info@laskekeskus.ee
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KOGUKOND

SELTSINGU  SÜGISKULD MEELEOLUKAS REIS TALLINNA

Erilised elamused Kanepist

28.juulil toimus iga-aastane seltsingu suvine 
reis, seekord Tallinna. Varahommikul asusime 
teele, et olla kella kümneks juba oma esimeses 
külastuskohas Kadrioru Kunstimuuseumis. 
Muuseumis oli lisaks püsiekspositsioonile 
võimalik vaadata ka näitust – Memlingist 
Rubensini. Flandria kuldne ajastu, mis tutvustas 
rikkalikku valikut 15.-17.sajandi flaami kunsti 
kollektsioonist, läbilõige  Belgia selle perioodi 
kunstikultuuri mitmekesisusest. Tegu oli väga 
huvitava näitusega, nagu elusate piltidega, 
väga tõetruult maalitud. Samuti vaatasime üle 
Kadrioru pargi taastatud barokkaia.

Edasi viis tee meid Eesti Kommunismiohvrite 
memoriaalile. Memoriaal jätab väga sügava 

mulje, kus igaühele meenuvad oma mälestused 
sellest raskest ajast.

Märkamatult oli saabunud lõunasöögi 
aeg. Lõunat sõime väga erilises kohas – Pirita 
nunnakloostris. Neil on seal väike külalistemaja, 
kus on võimalik tellida ka lõunasöök. Kohtusime 
seal  Lagle Parekiga, kes tegi väikese tutvustuse 
Pirita kloostrist, kuna aeg oli meil limiteeritud ja 
kohtumine tuli programmiväliselt. Nunnad olid 
valmistanud meile väga maitsva  lõunasöögi.

Ja edasi viis tee juba Meremuuseumi, 
kolmapäeviti on Meremuuseumis seenioride 
päev, kasutasime selle võimaluse ära ja meile 
tehti tunniajaline tasuta ekskursioon. Paksus 
Margareetas rullus lahti Eesti meresõidu lugu 

alates keskaja merekaubandusest  kuni tänapäeva 
reisilaevanduseni välja ja muidugi sai üle vaadatud 
keskaegne koge. Peale renoveerimist on võimalik 
nautida Paksu Margareeta katuselt hunnituid 
Tallinna vaateid, mida me ei jätnud kasutamata.

Päeva viimane objekt – Lennusadam, 
seal asub Põhja-Euroopa üks uhkemaid 
meremuuseume. Nägime ära ehtsa allveelaeva 
Lembitu 1930ndatest, julgemad käisid kaemas 
ka sisemust, uudistasime vesilennuki Short 184 
koopiat, neile oli mõeldudki  Lennusadama 
angaarid, kes ei kartnud, läksid üle 5-kordse maja 
kõrgusest sillast. 

Märkamatult oli pikk päev Tallinnas 
möödunud – tutvutud sai ainult väikese osaga 

pealinna vaatamisväärsustest. Kõigil oli soov, et 
peaks veelkord tagasi tulema, vaadata ja avastada 
on Tallinnas palju ning lubasime nunnadele  neid 
uuesti külastada ja nende kokakunsti nautida. 
Enne lõplikku Tallinnast lahkumist külastasime 
ka linnaäärset kaubanduskeskust, et osta midagi 
maitsvat pealinnast kaasa. Tagasisõidul oli 
arutamist ja muljetamist palju.

Suured tänud kogu reisiseltskonnale 
vastupidamise eest, käimist oli palju, ei olnud 
torisemist ega vingus nägusid.

Uute kohtumisteni!          
    

Seltsing Sügiskuld juht  
Heli Peetsmann

Maarjamäe Memoriaali mälestussein Sügiskuld Tallinnas. Fotod erakogust

KULTUUR

Juulikuus liikus Kanepi vallas ringi 
tavapärasest rohkem rahvast, põhjuseks 
WRC rallietapp ning 23.-24. juulil peetud 
suurejooneline Kanepi Festival. 

Kanepi vallas oli taaskord võimalus osa 
saada erakordseid elamusi pakkuvast festivalist. 
Kahepäevane üritus pakkus põnevust ja tegevust 
kogu perele. 

23. juulil kogunesid noored Jõksi laululavale, 
soojenduseks astusid üles Kanepi valla 

noored DJ-d. Õhtu meelelahutamist jätkas 
Eesti parim DJ Paul Oja koos sõnameistri 
Genka’ga. Noortepidu kulmineerus ühe kuumima 
ansambliga Eesti muusikamaastikul, Võsu 

räpipundi 5Miinust kontserdiga, mis tõi lava ette 
nii suuri kui väiksemaid kaasaelajaid.

24. juulil alustas muusikalist programmi 
lauljatar Liis Lemsalu ning õhtu lõpuks astus 
lavalaudadele Eesti tantsumuusika legend 2 
Quick Start. Laupäevasel peol üllatasid veel LED 
tantsijad ning õhtu lõpetas kaasahaarav lasershow.

Laupäeval olid festivali haaratud mitmed 
kultuuriasutused ja külakeskused terves Kanepi 
vallas. Huvilistel oli võimalus osaleda põnevates 
töötubades, külastada näitusi ja tutvuda erinevate 
keskustega. Kõik omad ja kauged külalised 
olid oodatud mängima Kanepi valla BINGOt. 
Auhinnaloosis osalemiseks tuli mänguväljale 

koguda 5 templit. Kanepi valla BINGO tegevusi 
pakkusid: Prangli külakeskus, Maaritsa 
kultuurimaja, Põlgaste külakeskus, Krootuse 
külakeskus, Saverna külakeskus, Kooraste 
külakeskus, Ihamaru külakeskus, MTÜ Koduküla 
Valgjärve ja Kanepi Seltsimaja. Traditsiooniline 
perepäev toimus Kanepi Seltsimaja õuealal.

Loomulikult ei puudunud Jõksist võlumets, 
mille rada viis nõiduslikule rännakule tulvil 
eriskummalisi taimi ja maagilisi olendeid. 
Lummavad lilleõied ja särav valgus tekitas 
muinasjutulise tunde. 

Festivali korraldasid: Kanepi Vallavalitsus, 
Kanepi Avatud Noortekeskus, Saverna Avatud 

Noortekeskus, Kanepi Seltsimaja, Saverna ja 
Krootuse külakeskused.

Kanepi Festival sai selleks aastaks peetud. 
Aitäh kõikidele külastajatele, teid oli palju! Kõik 
omad ja kauged külalised on meile jätkuvalt 
teretulnud.

Festivali meeskond teeb suure kummarduse 
ja hakkab uue aasta plaane pidama. Kohtumiseni! 

Festivali ja perepäeva pildid leiab valla 
kodulehe pildigaleriist.

Kerli Koor
kultuuri ja avalike suhete nõunik

Kanepi Festival. Fotod Keitlin Kõoleht
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Kanepi Festivali Bingo Valgjärvel
Reedene varahommik toob Valgjärve laululava 

ette nii suuri kui ka väikeseid joogasõpru.  Igal 
täistunnil kõlab õrn heli, mis annab märku 
algavast joogatunnist. 

Istutakse ootusärevalt murule astetud 
mattidele, kerge tuuleiil juukseid sasimas ning 
rahustav linnulaul eemal kõlamas. Joogaõpetaja, 
Kaie Põldma, tervitab kõiki suure naeratusega 
ja süütab aroomiküünla - võib alata keha, meele 
ning hinge ühinemine. Suletud silmadega 
liigutatakse pehmelt keha vasakule ja paremale, 
hingamine muutub teadlikuks ning keha 
lõdvestub. Tasakaalu, füüsilist tugevust ja 
painduvust nõudvad joogaasendid panevad 
kogu keha proovile. Õigel juhendamisel on kõik 
teostatav ning asendid täidavad oma eesmärki 
ka kõige värskemal joogasõbral. Kogu tund on 
meeliülendav, kus tajutakse sügavamalt iseennast.

Jooga toob endaga kaasa sisemise rahu, 
harmoonia ja energia kogu päevaks. Õrna lõpuheli 
saatel tänatakse maad, taevast ja eelkõige iseennast. 
Kaie lisab:,, Kui Sa oled ühenduses iseendaga on 
Sinu sees alati armastus ja tänutunne, Namaste!“

Väikesed sõbrad aga kogesid joogat hoopis 
mängulisemalt. ‘’Õnneliku lapse joogastuudio» 
asutaja Margit Liias viib tunni teadlikult läbi 
lapselikus noodis. Pargis kõlavad kilked ja naer, 
kui õpetaja kehastub koos lastega toredaks 
metsaelanikuks. Tunnis räägitakse lastele 
mõistetavalt, miks tuntakse rõõmu, kurbust ja 
vahel ka viha. Õpitakse mõistma paremini enda 
tundeid ning mõistetakse, et igasugune mäng 
ja liikumine on tore ettevõtmine. Pisikesed 
vaimustuvad loodusest, raamatutest, lauludest 
ning õhku puhutavatest seebimullidest. Kogu 
tegevus on kokkupandud eesmärgiga parendada 
laste füüsilist sooritust, paindlikkust, loovust ja 
toetada erinevaid õppeprotsesse. 

***
Peale lõunat on algamas Valgjärve rannas 

põnev demonstratsioon. Päästeliidu Lõuna-Eesti 
veepäästekoerte grupp ,,Märjad käpad“ on tulnud 
näitama kõikidele huvilistele, kuidas koerad 
igapäevaselt treenivad. 

Oodates ürituse algust, paitavad lapsed 
arglikult suuri ja väikeseid käpalisi. Lastevanemad 
üritavad samaaegselt usinalt jäädvustada 
võsukeste tegevust. 

Tiina Ööpik, alustab malbel häälel 
sissejuhatust, mis pälvib koheselt tähelepanu ning 
publiku ootusärev jutuvadin vaikib. 

Räägitakse ,,Märjad käpad» igapäevastest 
tegemistest, käimistest ja kogu grupi olemusest. 
Tutvustatakse ka koeratõuge, kes aktiivselt õpivad 
veepäästet, nendeks on kolm leonbergeri, kaheksa 
landseeri ja seitse newfoundlandi (njuufa) koera. 
Hetkel on ülekaalus suuresti noorpõlvkond, 
kui eripääste järelkasv, kuid ei puudu ka vanem 
generatsioon, kes  annab oma õpitut tõhusalt edasi 
noorematele. 

Kui koer on vähemalt ühe aastane on 
koerajuhil ja koeral võimalus sooritada eksam, 
mille läbides omistatakse Päästeliidu poolt 
tunnustatud sertifikaat. Eksami tasemeid on viis: 
alg-, kesk-, kõrg- ja „kuld“-tase. Sooritada tuleb 
50 erinevat ülesannet, igal kvalifikatsioonitasemel 
on kindlaksmääratud arv tegevusi. Eksamit 
hindavad ILS (International life support) K-9 
litsentsiga instruktorid ja Päästeliidu vastava 

tegevuspädevusega isikud. Märkimata ei saa jätta 
ka asjaolu, et Eestis on vastav litsents vaid kolmel 
isikul. 

Tiina lausub veel kokkuvõtlikult, et 
treeninghooajal on koerad suuteliselt tegema pea 
58 demonstratsioon üritust, sealjuures käia veel 
kolm korda nädalas põhitreeningutes. 

Aare Ööpik, kes omab K9 veepääste instruktori 
litsentsi, võtab tugeva häälega loengu üle, et 
rääkida lisaks veeohutusest, turvavarustusest ning 
näidata koerte oskusi vees. 

Kõik, mis on veega seotud saab alguse 
ohutusest, tuleb alustada kõige väiksematest 
asjadest:

Kas tohib hüpata tundmatus kohas vette? 
Kuidas tuleb vette minna? Kas hüpata pea ees 

või siseneda vaikselt jalad ees?
Kas tohib ujuda selleks mitte ettenähtud 

kohas?
Kas ujumisoskus on üldse oluline?
Kõiki neid ning veel palju teisi küsimusi 

õigete vastustega räägitakse läbi. Aare kaasab ka 

pealtvaataja, kellega õpitakse päästevesti õigesti 
kinnitama ning näidatakse ka teistele. Valesti 
paigaldatud või lahtiselt jäetud turvavarustus 
ei ole turvaline! Kohalikud saavad tutvuda ka 
rannas oleva päästerõngaga ning seletatakse 
stendil olevat infot, et kõikidele oleks arusaadav, 
mida teatud tingmärgid tähendavad. 

Kuuldes juba rahutuid haugatusi, on kõikidele 
selge, et enam ei saa oodata – koerad tahavad 
vette! 

Demonstratsiooni sujuvaks läbiviimiseks 
on vaja kannatanut (uppujat) ning koera, kes 
erinevates olukordades tegutsema hakkab.

Angela Leiaru-Indriko, kes on õppiv 
koeratreener, võtab selle vastutusrikka töö enda 
kanda. Mitme aasta vältel on ta osavalt „uppunud“ 
nii mitmeid kordi, et talle tuleks omistada „Aasta 
Uppuja“ tiitel! 

Pealtvaatajad saavad näha: koera hüpet 
triivivast paadist vette; „varjatud kannatanu“ 
päästmist koera poolt, kus Angela peidab end 
vees oleva paadi taha ning koer leiab ta iseseisvalt 

üles. Põnevust pakub, kui koer toob paadi kaldale, 
hoides samal ajal paadinööri hammaste vahel; 
sõudelauaga demonstratsioon toob pealtvaatajate 
hulgas kuuldavale üllatusohkeid. Tehakse läbi 
palju põnevaid olukordi koerte ja nende juhtidega. 

Sealjuures märkab Aare silti ‘’koerte 
ujutamine keelatud», segaduse vältimiseks lisab 
ta tõsisel toonil Siseministeeriumi rannavalve 
teenuse määruse: ,,Teenistuskoer peab olema 
vastava märgistusega ning tohib veekogus 
viibida koerajuhiga koos kas koolituse või 
operatiivsündmuse korral. Märgistus peab olema 
üheselt mõistetav».

Positiivsel toonil tänatakse pealtvaatajaid, 
käpalisi ja nende omanikke, antakse üle 
kingitused, kallistused ning tehakse ühiselt veel 
mõned pildid. 

MTÜ KODUKÜLA VALGJÄRVE soovib 
tänada Kanepi valda, Eco Oili ning Õlimeistreid 
sümboolsete, kuid vajalike kingituste eest!

Eleinika Viljat

Fotod Eleinika Viljat

Fotod Annika Soikka Stuudio
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Krootusel kõlas kaunis lõõtspillimuusika

Põlgaste raamatukogu sai uued ruumid

16. juulil toimus Krootuse mõisapargis 
lõõtspillipidu Külaharmoonika. Tegemist oli 
arvult kaheksanda Harmoonika „soojenduspeoga“. 
Varasemalt korraldati sündmust Tilsis, sellest aastast 
alates on teatepulk Krootuse käes. Lõõtspillisõbrad 
on Külaharmoonika väga hästi omaks võtnud ning 
see sai taaskord kinnitust ka Krootusel.

Kontserti konfereeris Andres Visnapuu ning 
teda assisteeris (vahepeal küll pigem segas) Piigaste 
Anni. Alustuseks kõlasid vahvad lõõtsalood Ants 
Järve esituses. Ants on meile tuntud ka menukast 
etendusest „Lõõtsajumal“, kus ta mängis peaosa 
- Karl Kikast. Vahvad etteasted tegid Kristin 
Semm, Karl-Markus ja Mattias Juhkam, Anette 
Vaino ja Hanna-Lisete Sellis ning Raul Petersell. 
Külalisena astus lavale 10- aastane Austria poiss 
Gabriel Mösenbacher, kes on eesti juurtega, oskab 
eesti keelt ja mängib austria rahvuslikul lõõtspillil. 

Ansamblimuusikat esitasid kontserdil toredad 
Põlvamaa kollektiivid J.O.K. ja Heino Tartes & 
Sõbrad. Kava lõpuosas sai nautida „Lõõtsajumala“ 
orkestri ja „Harmoonika“ koondorkestri etteasteid. 
Kontserdile pani väärika punkti lõõtspillimängijate 
hümn – „Pillimehe leib“, mida laulis püstiseistes 
kaasa kogu publik. Õhtu jätkus simmaniga ansambli 
„Projekt“ tantsumuusika saatel. 

Täname südamest kõiki esinejaid ja publikut! 
Ekstra tänusõnad kuuluvad maestro Heino Tartesele, 
kes on Külaharmoonika korraldamisele alati nõu 
ja jõuga kaasa aidanud! Täname ka sündmuse 
toetajaid – Kanepi Vallavalitsus, Põlva Vallavalitsus 
ja Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupp!

Andres Määr
Krootuse ja Saverna Külakeskuse juhataja

HEI, MÄLUMÄNGUSÕBER!

Alustame uue hooajaga 3.septembril kell 18.30 Saverna raamatukogu saalis.
Jätkame ikka 3-liikmeliste võistkondadega.  

OOTAME OMA SELTSKONDA KA
UUSI VÕISTKONDI!  

Registreerige võistkonnad koos võistkonna nime ja koosseisuga 
HILJEMALT 30.AUGUSTIKS:   tiina.hoop@kanepi.ee  või tel. 7998 440.

Seame end stardijoonele ja  KINDLASTI ARVESTAME OLUKORDA!
      Korraldajad

RAAMATUKOGU

Põlgaste raamatukogu on juba üle 20 aasta 
asunud kunagises koolimajas, kus praeguseks paiga 
leidnud mitu asutust. Raamatukogu ja lasteaed on 
hulk aastaid sõbralikult kõrvuti asunud. 

Lasteaed vajab aga lisaruumi. Olukorra 
lahendamiseks peeti mitu arutelu ja leiti, et kõige 
otstarbekam on remontida raamatukogule ruumid 
maja teises tiivas. Mõeldud-tehtud! Remondiga 
alustas Raveko OÜ mais ja  jõudis lõpusirgele  
jaanipäevaks. Seejärel alustati kibekiirelt kolimisega. 
Raamatukogu kolimine pole teadagi naljaasi ja ilma 
heade abilisteta hakkama ei saa.

Põlgaste Raamatukogu-Külakeskuse direktori 
Irina Kruusla sõnul olid kõige suuremateks 
abilisteks Kanepi Varahalduse töötaja Aare Jaht ja 
Erastvere Raamatukogu-Külakeskuse direktor  Tiiu 
Ziugmann. Kiitust väärib ka oma maja töötaja Ene 
Lokk.

Raamatukogu avas kodukandirahvale ja 
kaugemalt tulnutelegi uksed 24. juulil Kanepi 

festivali raames. Kõigepealt külastasid raamatukogu 
Kanepi valla bingo mängijad, sest siin asus üks 
mängu kontrollpunkte.  Pärastlõunal avati uued 
ruumid pidulikult. 

Enesestmõistetavalt olid kohal Põlgaste küla 
esindajad. Vallavanem pidas südamliku kõne, milles  
avaldas heameelt uue ilusa raamatukogu üle.

Raamatukogul on pinda 130 ruutmeetrit, mis 
on varasemast tunduvalt rohkem (oli 82).  Eraldi 
tuba on lastele. Samuti  on armas ruum neile, kes 
soovivad kohapeal ajakirjandust ja raamatuid 
sirvida ning miks mitte lihtsalt  juttu vesta. Siin on 
ka mõnus üritusi korraldada. «Toredad hea auraga 
ruumid,» võtab Irina Kruusla külastajate hinnangu 
kokku.

Jõudu uutes ruumides!

Põlva Keskraamatukogu

Viljandi loss

100 aastat Põlgaste Rahvaraamatukogu

21. juulil avati uuesti Viljandi loss, mille ehitas Erastverest pärinev Oswald von Ungern-Sternberg. 
Selle omandas ja lasi renoveerida uus omanik Viktor Siilats eksklusiivseks hotelliks koos privaatbasseini 
ja saunadega. Lossi esinduskorrusel on raamatukogu, kus on näha ka Kanepi raamatud Erastvere mõisa 
kirjeldusega, seal elanud Erastvere Marie Eugenie von Ungern-Sternbergi pildiga seinal. Erastvere pargis 
asunud Marienkapellele nime andnud Marie kalm asub lossi vastas üle oru kalmistul laululava kõrval. 

Milvi Hirvlaane

Fotod Viljandi lossi seinal. Kolmandal pildil Marie v. Ungern-
Sternbergi 50. sünnipäeval Viljandis

Viljandi loss renoveerituna avati 21.07.2021

Põlgaste Rahvaraamatukogu Selts asutati 1921.aastal ja tänavuse aastaga sai sellest ajast siis ümmargune 
100 aastat, kui siin on laenutatud raamatukogust raamatuid. Asutamisel oli seltsil 53 liiget, 300 raamatut 
ja näitelava. Praegu on ring täis saanud, raamatukogu-külakeskusel  on küll nüüd üle 10 000 raamatu, aga 
samuti lava ja ka laululava. Lugejaid on kokku 234.

Irina Kruusla

Piret Rammul soovib head vanale raamatukogule uutes ruumides. Foto Kanepi vald

Põlgaste Raamatukogu uute ruumide avamine toimus 24. juulil.
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Kanepi vallavalitsuse ja volikogu ajaleht
Toimetuse aadress:
Turu põik 1, Kanepi, 63101 Põlvamaa.
Toimetaja: Merike Luts

Tehniline teostus:
tel 5649 5252

kalurileht1@gmail.com
www.kalurileht1.ee

Järgmine leht ilmub septembris 2021.
Täname kõiki abilisi ja kaasautoreid.

Artiklid ja ettepanekud palume saata e-postile:
kanepi.teataja@gmail.com

Kanepi Kanepi 
TeatajaTeataja

OÜ ESTEST PR ostab 
metsa- ja põllumaad. 

Tel 50 45 215, 51 45 215, 
info@est-land.ee

      

Tel. 56208897 | info.kagumets@gmail.com

- metsa-ja põllumaad, 
 kasvava metsa raieõigust;
- maharaiutuid metsalanke 

või nooremapoolset metsa, 
kasvatamise eesmärgil;

- palki, paberipuitu ja 
 3-meetrist küttepuitu.

OsTame:

KaGUmeTs OÜ

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

•	 Elektritööd, kaablitööd,  
põrandakütte paigaldus,  
välisvalgustus ja kilbitööd.

•	 Elektripaigaldiste tehniline kontroll, 
kontrollmõõtmised ja dokumentatsioon.

•	 Elektriprojektid, ekspertiisid, hindamised
•	 Energiasüsteemide ehitus ja hooldus.
•	 Käidukorraldus.
•	 Materjalid, valgustid ja LED lahendused.  

TÖÖDELE ANNAME GARANTII
TEL 520 50 16

ELEKTRITÖÖD

		  AUGUST Kanepi kihelkonna kultuuriloolises kalendris 2021 
20 aastat tagasi 4.08.2001 toimus Kanepis 

ja Erastveres Ungern-Sternbergide üleilmne 
perekonnapäev. Taastatud mälestuskabeli 
juures peeti jumalateenistus. Külastati lisaks                    
Kanepile ja Erastverele ka Koorastes, Kaagveres 
ja Vana-Antslas asunud mõisakohti. 

100 aastat tagasi 6.08.1921 sündis Valgjärvel 
Kalju Aigro, pedagoog ja haridusjuht, lõpetas 
1955 TRÜ juura erialal, Nõo keskkooli arendaja 
Nõo Reaalgümnaasiumiks 1949-82, direktor 
1951-82, valis kooli heatasemelised õpetajad, 
hankis 1965 Nõukogude Liidu esimese 
keskkooliarvuti „Ural 1“, teeneline õpetaja. „Meie 
koolis teevad tööd isegi taevatähed!“ koostööst 
Tõravere observatooriumiga, maakeskkooli 
patrioot. Surnud 29.06.2011 Tallinnas.

25 aastat tagasi 13.-14.08.1996 külastas 
Kanepit ja Erastveret esmakordselt Erastvere            
mõisnike viimane järeltulija Gerd von Ungern-
Sternberg abikaasa Marthaga Saksamaalt 
Dietramszellist. Saadi teada Erastvere pargis 
võssa kasvanud perekonnakalmistust ja 
seal varem asunud lammutatud Marie kirik-
kabelist. Algas tänaseni jätkuv koostöö. 
Taastati Kanepi Mäe kalmistul asuv Ungern-
Sternbergide perekonnakalmistu, paigaldati 
1996 uus hauasammas. 1997 pühitseti püstitati 
mälestuskabel Erastvere pargis asuval kalmistul, 
2005 renoveeriti mõisaaegne hoone hooldekodu 
territooriumil, pühitseti kabeliks hingehoiuks 
hooldekodu patsientidele. Jätkub Ungern-
Sternbergide abi kultuurilooliste kalmude, 
perekonnakalmistute hooldamisel ja nende kohta 
ilmuvate väljaannete toetamisel.

95 aastat tagasi 15.08.1926 pühitseti Kanepis 

püstitatud Vabadussõja ausammas, autor 
Piigastest pärinev Riia Kunstikooli kasvandik, 
eesti dekoratiivskulptor Aleksander Jannes 
(1882-1970). Samba avas teede minister August 
Kerem, pühitses õpetaja Manivald Heinam. 
Ausamba ümber kujundas pargi 1932 K. L. 
Kanepi malev, vastutav Artur Pähn. Paigaldati 
platsi ümber Erastvere parki ümbritsenud postid 
ja ketid. Ausambaplats sai tähtsaks pühapaigaks 
kõikidele isamaalisteks üritustele. Ausammas 
purustati KGB Võrumaa eriüksuse poolt 1946, 
sammas oli samas küljeli veel 1953. a. suvel, 
veeti traktoriga 1956. a. kooli aia taha tiigi äärde. 
Rahvas jätkas salaja riskides igal EV aastapäeval 
sambal küünalde süütamist rahvuslipukestega 
kaunistatud pärjaga. Ausammas taastati 1988. a. 
6-nda sambana Eestis 25.09.1988 muinsuskaitsja 
Leo Vijardi eestvõttel (A. Kukk, A. Rammo, 
H. Urb, K. Hallap, U. Verrev ja A. Kund), 
õnnistati kirikuõpetaja R. Peikeri poolt, laulsid 
Kanepi poistekoor P. Pilve juhatusel, ansambel 
Tallinnast L. Sarapuu juhatusel, mängis Tilsi 
orkester. 

30 aastat tagasi 19.08.1991 möödusid 
Kanepist Tartu-Võru-Luhamaa maanteed mööda 
soomukid Pihkvast Tallinna peale. 21.08.1991 
vastasid Kanepi ja Põlva mehed üleskutsele ja 
tõttasid Tallinna Toompead ja telemaja kaitsma. 
22. augustil lahkusid soomukid Tallinnast, 
möödudes Kanepist tagasiteel Pihkvasse mööda 
Võru-Luhamaa magistraali.

165 aastat tagasi 20.08.1856 sündis Kaagvere 
külas Musta talus Liisa Pettai-Kann, kuulsa 
tenori Hans Kanni abikaasa, aktiivne seltsielu 
tegelane, Eesti Aleksandrikooli Kanepi naiste 

abikomitee aseesinaine ja esinaine, esimene nais-
kõneleja Kanepi kihelkonnas piduliste ees, laulja 
ja koorilaulja. Andsid abikaasaga oma 7 lapsele 
hea hariduse. Surnud Tartus 10.06.1936.

125 aastat tagasi 30.08.1896 sündis 
Aleksandri v. (Vardjal) Paul Mitt, pedagoog, 
ühiskonnategelane ja kirjamees, õppis Väimelas, 
Võrus ja Tartus, sai õpetajakutse, lõpetas Tartu 
Ülikooli. Oli õpetajaks Võrumaal: 1917-18 Võru 
linna P. koolis, 1922-26 Räpina algkooli-, 1926-
31 Sõmerpalu algkooli, Kanepi koolijuhataja 
1940/41, 1941-43 oli saksa okupatsiooni ajal 
vangis, koolijuhataja ja keskkooli direktor 
Räpinas ja Abjas, Räpina laulupeo korraldajaid, 
Räpina Vabadussõja mälestussamba komitee 
esimees. Avaldas artikleid ja jutukogumiku. Suri 
10.01.1969 Tallinnas, maetud Räpina Ristipalo 
kalmistule.

235 aasta eest 1786 asutati Vana-Piigandi 
külakool Kanepikülas Ritsike jõe ääres, suleti 
1925, viimane juhataja August Küün. Koolimajja 
paigutati 1928 tulekahjus hävinud Kanepi kooli 
vanemate klasside õpilased uue koolimaja 
valmimiseni 1937. Sama asutamisaastat 
kannavad Kanepi haridusruumis Heisri, Jõksi, 
Tamme, Sõreste, Põlgaste ja Hurmi algkool 
(viimane vanas kõrtsis, kooliõpetajaks kõrtsmik), 
Vana-Piigaste algkool koos Vastse-Piigastega. 

Kalendrit lehitses
 Milvi Hirvlaane 

Ostan sõidukeid. Seisukord ei ole oluline: romud, 
kaua seisnud, sõidukorras. Kustutame ka sõiduki 
registrist! Tuleme kohale üle Eesti. 
Info tel +372 56 276 012.

Ohtlike puude langetamine/hooldus ja 
äravedu tegevuskindlustusega arboristilt. 
Oksade tagasilõikus katustelt. Kändude 
freesimine. Ülekasvanud hekkide lõikus. 
Töö kiire ja korralik. 56667776  info@
vikatimees.eu 

Soovin osta Kanepi valda osaliselt renoveeritud, 
elamiskõlblikku maamaja. Hind kuni 30 000 eurot. 
Kõik pakkumised oodatud! Helista julgelt 5114297 
või kirjuta kiikmarek@gmail.com.

Korstnate ehitus ja remont koos vajalike 
plekitöödega.
56189517 joosep.sepp@mail.ee

94
Hilja Reino 

07.09.1927 (Abissaare)

92
Eha Pettai 

17.09.1929 (Kanepi alevik)
Helju Pilt 

28.09.1929 (Kanepi alevik)

85
Aino-Agate Sikamägi
02.09.1936 (Kaagna)

Ilmar Puistaja 
16.09.1936 (Saverna)

80
Madis Oja 

04.09.1941 (Kanepi alevik)
Lehte Amon

09.09.1941 (Kanepi alevik)
Iraida Hüür

13.09.1941 (Saverna)
Linda Moisto

15.09.1941 (Saverna)
Leili Luikoja 

18.09.1941 (Kanepi vald)
Kalev Palm 

20.09.1941 (Piigaste)
Väino-Johannes Sutt

25.09.1941 (Krootuse)

75
Märt Hiir

17.09.1946 (Erastvere)
Matti Allik 

25.09.1946 (Põlgaste)
Laine Murumets

26.09.1946 (Krootuse)

70
Hilja Kruusa

15.09.1951 (Kanepi alevik)
Sirje Verrev

25.09.1951 (Erastvere)
Vello Liin

28.09.1951(Lauri )
Eha Sööt

29.09.1951 (Hurmi)

65 
Martin Uljas

06.09.1956 (Kanepi vald)
Enn Lukats

07.09.1956 (Põlgaste )
Merike Arras

07.09.1956 (Erastvere)
Pille Ojatamm

22.09.1956 (Ihamaru)
Lea Hannele Blomqvist

25.09.1956 (Prangli)
Külli Sults

28.09.1956 (Piigandi)

60
Andres Lõokene

01.09.1961 (Krootuse)
Heli Saag

02.09.1961 (Närapää)
Ilmar Kahar

11.09.1961 (Sõreste)
Rein Veiko

14.09.1961 (Häätaru)
Toivo Vassila 

16.09.1961 (Kanepi alevik)
Allan Levant

17.09.1961 (Rebaste)
Marju Metsakivi-Veske
18.09.1961 (Koigera)

Õnnitleme!
Septembri sünnipäevalapsed 

2021

MÄLESTAME Ingrit Kõiv
08.09.1963-01.07.2021 (Valgjärve)

Ants Varul 
27.04.1940-07.07.2021  (Saverna)

Boris Sogas
28.11.1954-08.07.2021 (Kanepi vald)

Mare Erik 
31.05.1948-14.07.2021 (Kanepi vald)

Sünnid
Lilianna Kool (Kanepi alevik)
Teele Vivian Vestla (Karste)


